PAGE
12

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

……………….

№ ………….
	О внесении изменений                         в муниципальную программу «Развитие муниципального управления в администрации города Березники»,

утвержденную постановлением администрации города                   от 20.10.2014 № 1688

В соответствии с решением Березниковской городской Думы            от 28.07.2015 № 836 «О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 16.12.2014 № 758 «О бюджете города Березники на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», постановлением администрации города от 09.09.2013 № 1418          «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ города Березники»

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие муниципального управления в администрации города Березники», утвержденную постановлением администрации города от 20.10.2014 № 1688 (далее - Программа), изменения согласно приложению 1               к настоящему постановлению.

2.Приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

4.Разместить настоящее постановление, приложения 1 и 2, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего постановления,                       на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                на правоотношения, возникшие с 11.08.2015.
Глава города

                           С.П.Дьяков
Приложение 1

к постановлению

администрации города

от ______________________

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие муниципального управления в администрации города Березники», утвержденную постановлением

администрации города от 20.10.2014 № 1688

1.В разделе I Программы позицию

«

	Объемы

и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы - 548 239,1 тыс.руб., в том числе

по источникам финансирования:

местный бюджет - 518 878,7 тыс.руб.;

краевой бюджет - 13 817,4 тыс.руб.;

федеральный бюджет - 15 543,0 тыс.руб.

В том числе по годам реализации:

2015 год - 199 813,5 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 190 026,7 тыс.руб.,

краевой бюджет - 4 605,8 тыс.руб.,

федеральный бюджет - 5 181,0 тыс.руб.;

2016 год - 174 161,1 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 164 374,3 тыс.руб.,

краевой бюджет - 4 605,8 тыс.руб.,

федеральный бюджет - 5 181,0 тыс.руб.;

2017 год - 174 264,5 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 164 477,7 тыс.руб.,

краевой бюджет - 4 605,8 тыс.руб.,

федеральный бюджет - 5 181,0 тыс.руб.

»

изложить в следующей редакции:

«

	Объемы

и источники финансирования Программы

	Общий объем финансирования Программы - 547 417,8 тыс.руб., в том числе

по источникам финансирования:

местный бюджет - 518 057,4 тыс.руб.;

краевой бюджет - 13 817,4 тыс.руб.;

федеральный бюджет - 15 543,0 тыс.руб.

В том числе по годам реализации:

2015 год - 198 992,2 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 189 205,4 тыс.руб.,

краевой бюджет - 4 605,8 тыс.руб.,

федеральный бюджет - 5 181,0 тыс.руб.;

2016 год - 174 161,1 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 164 374,3 тыс.руб.,

краевой бюджет - 4 605,8 тыс.руб.,

федеральный бюджет - 5 181,0 тыс.руб.;

2017 год - 174 264,5 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 164 477,7 тыс.руб.,

краевой бюджет - 4 605,8 тыс.руб.,

федеральный бюджет - 5 181,0 тыс.руб.

».

2.В подразделе 11.1 раздела XI Программы позицию

«
	Объемы

и источники финансирования       Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 (средства местного бюджета) - 50 653,0 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2015 год - 19 995,4 тыс.руб.;

2016 год - 15 277,1 тыс.руб.;

2017 год - 15 380,5 тыс.руб.

»

изложить в следующей редакции:

«
	Объемы

и источники финансирования Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 (средства местного бюджета) - 50 539,4 тыс.руб.,

в том числе по годам:

2015 год - 19 881,8 тыс.руб.;

2016 год - 15 277,1 тыс.руб.;

2017 год - 15 380,5 тыс.руб.

».

3.В подразделе 12.1 раздела XII Программы позицию

«

	Объемы и источники финансирования        Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования

Подпрограммы 2 - 497 586,1 тыс.руб.,

в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет - 468 225,7 тыс.руб.;

краевой бюджет - 13 817,4 тыс.руб.;

федеральный бюджет - 15 543,0 тыс.руб.

В том числе по годам реализации:

2015 год - 179 818,1 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 170 031,3 тыс.руб.,

краевой бюджет - 4 605,80 тыс.руб.,

федеральный бюджет - 5 181,0 тыс.руб.;

2016 год - 158 884,0 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 149 097,2 тыс.руб.,

краевой бюджет - 4 605,8 тыс.руб.,

федеральный бюджет - 5 181,0 тыс.руб.;

2017 год - 158 884,0 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 149 097,2 тыс.руб.,

краевой бюджет - 4 605,8 тыс.руб.,

федеральный бюджет - 5 181,0 тыс.руб.

»

изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования        Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования

Подпрограммы 2 - 496 878,4 тыс.руб.,

в том числе по источникам финансирования:

местный бюджет - 467 518,0 тыс.руб.;

краевой бюджет - 13 817,4 тыс.руб.;

федеральный бюджет - 15 543,0 тыс.руб.

В том числе по годам реализации:

2015 год - 179 110,4 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 169 323,6 тыс.руб.,

краевой бюджет - 4 605,80 тыс.руб.,

федеральный бюджет - 5 181,0 тыс.руб.;

2016 год - 158 884,0 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 149 097,2 тыс.руб.,

краевой бюджет - 4 605,8 тыс.руб.,

федеральный бюджет - 5 181,0 тыс.руб.;

2017 год - 158 884,0 тыс.руб., в том числе:

местный бюджет - 149 097,2 тыс.руб.,

краевой бюджет - 4 605,8 тыс.руб.,

федеральный бюджет - 5 181,0 тыс.руб.

».

Приложение 2

к постановлению

администрации города

от _______________________

Приложение 2

к муниципальной программе

«Развитие муниципального

управления в администрации

города Березники»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы

«Развитие муниципального управления в администрации города Березники»
                      тыс.руб.

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы,

ВЦП, мероприятия
	Рз,

Пр
	ЦСР
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	Объем

финансирования

по источникам
	В том числе по годам реализации

	2015

год
	2016

год
	2017

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа

«Развитие муниципального управления

в администрации города Березники»

	ответственный исполнитель - администрация города Березники

	ВСЕГО - 547 417,8,

в том числе:

федеральный

бюджет - 15 543,0;

краевой бюджет -
13 817,4;

местный бюджет -
518 057,4

	198 992,2

5 181,0

4 605,8

189 205,4
	174 161,1

5 181,0

4 605,8

164 374,3
	174 264,5

5 181,0

4 605,8

164 477,7

	2.
	Подпрограмма 1

«Власть

и общество»

	ответственный исполнитель - администрация города Березники

	50 539,4 -
местный бюджет
	19 881,8
	15 277,1
	15 380,5

	3.
	Основное

мероприятие 1.1.

Информирование населения через средства массовой информации, публикации нормативных актов

	01 13
	1010013
	ответственный исполнитель - администрация города Березники
	13 800,0 -

местный бюджет
	4 600,0
	4 600,0
	4 600,0

	4.
	Основное

мероприятие 1.2.

Содержание городской Доски Почета

	01 13
	1010015
	ответственный исполнитель - администрация города Березники

	390,0 -
местный бюджет
	130,0
	130,0
	130,0

	5.
	Основное

мероприятие 1.3.

Проведение социологических исследований
	01 13
	1010014
	ответственный исполнитель - администрация города Березники

	1 200,0 -
местный бюджет
	400,0
	400,0
	400,0

	6.
	Основное

мероприятие 1.4.

Средства

на поощрения, применяемые администрацией

г. Березники

	01 13
	1010012
	ответственный исполнитель - администрация города Березники
	480,0 -
местный бюджет
	160,0
	160,0
	160,0

	7.
	Основное

мероприятие 1.5.

Субсидии некоммерческим организациям,

не являющимся бюджетными

и автономными учреждениями,

на оказание услуг

для решения социальных задач

	01 13
	1010011
	ответственный исполнитель - администрация города Березники
	7280,6 -
местный бюджет
	2 617,2
	2 331,7
	2 331,7

	8.
	Основное

мероприятие 1.6.

Реализация мероприятий

по муниципальной поддержке малоимущих семей

и граждан, попавших

в сложную жизненную ситуацию

	01 13,

10 03
	1010026
	ответственный исполнитель - администрация города Березники
	1 000,0 -
местный бюджет
	1 000,0
	0,0
	0,0

	9.
	Основное

мероприятие 1.7.

Денежные выплаты Почетным гражданам

города Березники

	10 03
	1010019
	ответственный исполнитель - администрация города Березники
	4 642,7 -
местный бюджет
	1 513,1
	1513,1
	1616,5

	10.
	Основное

мероприятие 1.8.

Организация работы

с населением

	ответственный исполнитель - администрация города Березники

	19 093,7 -
местный бюджет
	6 809,1
	6 142,3
	6 142,3

	10.1.
	Обеспечение деятельности казенных учреждений
	01 13
	1010020
	ответственный исполнитель - администрация города Березники

	18 941,9 -
местный бюджет
	6 657,3
	6 142,3
	6 142,3

	11.
	Основное

мероприятие 1.9.

Мероприятия

по празднованию

70-летия Победы

в ВОВ

	01 13
	1010070
	ответственный исполнитель - администрация города Березники
	2 502,2 -
местный бюджет
	2 502,2
	0,0
	0,0

	12.
	Основное

мероприятие 1.10.

Оказание материальной помощи ветеранам города

	10 03
	1010034
	ответственный исполнитель - администрация города Березники
	302,0 -
местный бюджет
	302,0
	0,0
	0,0

	13.
	Подпрограмма 2

«Организация деятельности

по реализации функций и оказанию муниципальных услуг»

	ответственный исполнитель - администрация города Березники
	ВСЕГО - 496 878,4,

в том числе:

федеральный

бюджет - 15 543,0;

краевой бюджет -
13 817,4;

местный бюджет - 467 518,0

	179 110,4

5 181,0

4 605,8

169 323,6
	158 884,0

5 181,0

4 605,8

149 097,2
	158 884,0

5 181,0

4 605,8

149 097,2

	14.
	ВЦП «Развитие архивного дела»
	08 04
	1021940
	ответственный исполнитель - администрация города Березники

	ВСЕГО - 7 773,3,
в том числе:

местный бюджет -
6 840,9;

краевой бюджет -
932,4

	2 674,1

2 363,3

310,8
	2 549,6

2 238,8

310,8
	2 549,6

2 238,8

310,8

	14.1.
	Работы по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов
	08 04
	1021941
	ответственный исполнитель - администрация города Березники

	6 840,9 -
местный бюджет
	2 363,3
	2 238,8
	2 238,8

	14.2.
	Обеспечение хранения, комплектования,

учета и использования архивных документов государственной части документов

архивного фонда Пермского края

	08 04
	1026321
	ответственный исполнитель - администрация города Березники
	932,4 -
краевой бюджет
	310,8
	310,8
	310,8

	15.
	Основное

мероприятие 2.1.

Мероприятия, обеспечивающие функционирование

и развитие учреждений

	08 04
	1022400
	ответственный исполнитель - администрация города Березники
	612,6 -
местный бюджет
	204,2
	204,2
	204,2

	16.
	Основное

мероприятие 2.2.

Организация предоставления муниципальных услуг

	ответственный исполнитель - администрация города Березники
	х
	х
	х
	х

	17.
	Основное

мероприятие  2.3.

Реализация программы противодействия коррупции

	ответственный исполнитель - администрация города Березники
	х
	х
	х
	х

	18.
	Основное

мероприятие 2.4.

Развитие электронного документооборота

	ответственный исполнитель - администрация города Березники
	х
	х
	х
	х

	19.
	Основное

мероприятие 2.5.

Проведение антикоррупционной экспертизы

проектов

нормативных правовых актов

	ответственный исполнитель - администрация города Березники
	х
	х
	х
	х

	20.
	Основное

мероприятие 2.6.

Обеспечение выполнения

функций

органами местного самоуправления

	01 04
	1020002
	ответственный исполнитель - администрация города Березники
	383 226,6 -
местный бюджет
	132 003,2
	125 611,7
	125 611,7

	21.
	Основное

мероприятие 2.7.

Государственная регистрация актов гражданского состояния

	01 13
	1025930
	ответственный исполнитель - администрация города Березники
	15 543,0 -
федеральный бюджет
	5 181,0
	5 181,0
	5 181,0

	22.
	Основное

мероприятие 2.8.

Образование

комиссий по делам несовершеннолетних

и защите их прав

и организация

их деятельности

	10 06
	1026319
	ответственный исполнитель - администрация города Березники
	12 336,3 -
краевой бюджет
	4 112,1
	4 112,1
	4 112,1

	23.
	Основное

мероприятие 2.9.

Составление протоколов

об административных правонарушениях

	03 14
	1026322
	ответственный исполнитель - администрация города Березники
	452,1 -
краевой бюджет
	150,7
	150,7
	150,7

	24.
	Основное

мероприятие 2.10.

Осуществление полномочий

по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным

и городским электрическим транспортом

на поселенческих, районных

и межмуниципальных маршрутах городского, пригородного

и междугородного сообщений

	04 08
	1026326
	ответственный исполнитель - администрация города Березники
	96,6 -
краевой бюджет
	32,2
	32,2
	32,2

	25.
	Основное

мероприятие 2.11.

Средства

на исполнение судебных актов,

за исключением кредиторской задолженности

по договорам

на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг

для муниципальных нужд
	01 13
	1020016
	ответственный исполнитель - администрация города Березники
	11 832,5 -
местный бюджет
	11 032,5
	400,0
	400,0

	26.
	Основное

мероприятие 2.12.

Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы
	10 01
	1020018
	ответственный исполнитель - администрация города Березники
	19 430,4 -
местный бюджет
	6 476,8
	6 476,8
	6 476,8

	27.
	Основное

мероприятие 2.13.

Обеспечение деятельности

казенных учреждений

	01 13
	1020020
	ответственный исполнитель - администрация города Березники
	45 575,0 -
местный бюджет
	17 243,6
	14 165,7
	14 165,7

_1183356867.doc
[image: image1.png]